ot pasenis, cnltis et ineultis, in buseo et in piano, nenioribus, stangnis, aquis, aquanuu

decursibns, molis et molondinis, piscinis et piscacionibns. in viis et scmitis, cum deeima

I'rngum et nutrimentis animalium, cum salifodinis et aurifodinis nee non ot argentifodinis

vel euiuscunque metalli fodinis et aliis omnibus libortatibus et immnnitatibus et utilitatibns

suis, que sunt vel in posterum fieri poterunt sub terra vel super ton-am, secundum libertatem

ordinis Cistereionsis tarn pro pat re nostro quam eciam pro matre, uxore et filio iam

defunct is pro nostra herodumque nostrorum salute. Veryssam autem
1
' aqnam a Raycow

usque ad fines Polplin
h
per desceiusnm cum utroque littore ot omni utilitate et proventu

perpetuo concedimns possidendnm. Inhibemus autem in omnibus locis, (pie ad prefatam

ecclosiam pertinent, venaeiones ferarum, inseetaciones volucruui et omnia, que saluti et

ordini fratmm prenominato eeelesie possunt esse eontraria. Et no aliquatenns quit's

monastiei ordinis possit perturbari. volumus eosdem omnimoda libertato potiri. Concedimus

quoqne prefatis fratribns liberam potestatem vocandi ad se et eolloeandi, ubieunquo

ni « /rill V, hj intrn. P»lplm air. niirrr.il Maii'lr r»n dtrtrlbfn Hand murigrtrmfm P.

«) Rauero ht Hurron hati (H»-r»,;ein, j«>ln.) >',. rim Oanhrhau, Rnikau und Ratlittnw *in,l itie betannten Olkaer

KlwIerdOfj er.
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voluerint in possessions sua, uniuscuiusque gentis et euiuscunque artis homines et ipsas

artes exercendi. Ipsos eciain homines. <|tios voeaverint et in suis bonis posnerint, liberos

dimittimos ab omni exaceione comitum, eastellanornm. advoeatornm et indicum sen omnis

iuris nostri exequutorum, exstrueeione urlu'uui et poneium ae aggeruin, ab extorsionc

veetigaliuiii et theloneorum in omni negocio in eunetis tertninis dieionis nostre. Absolvimns

eeiam prefatos homines all omni lore Slavicali. videlicet a eustodia custrorum. a cuiinni

diieeionibus, a eastorariis, a strosa. a dan', a po\vos\ a poduorove
r

, a potwoda'1

, ab

omni prewod seu eeiam a venaeionibus, et ita liberos constituimus eosdem, at omnino

-crvire nulli teneantur ex debito nisi omnipotent! deo eiusque piissime genitrieis et

perpetue virginis Marie eenobio, exeepto hoe solo, si terra nostra ab alieno, quod absit.

impetitur domino, tune in expedieiouem ire teuentur et hoe per triduum tantuin infra'

lerram. si eompuruerint iuimici, si vero non eomparuerint infra terrain, uutimqucmque

;i<l propria red ire lieebit. El no advocatum nee aliquem iudieeni de nostris super se

hubehuiit. nisi abbatem, vel eui iudieaudi dederit auetoritatem, quia ipsi et suis sucee.s-

soribtis tarn eapitis obtruneeaeionem quaui membrorum mutilucionem seu fnrti inveneionem

< l in omni causa plenam iudieandi secundum timorem dei eontradimus potestatem. Et

ut ampliorem graciam apud Christum invenire mereamur. molendinum, quod Spangovia

nominal nr. cum piscina et piseatura superiori et inferiori usque ad terminos Dobckowe

et Doinerazisc et omnibus proveutibus ad ipsum pertinentibus preuotatis fratribus eoneedi-

mus perpetuo possidendtim, ila ut nee nobis nee nostris succcssoribus abscpie mensura,

que mee/.H nominatur. molere teneantur, necque omnino hominum lieeat predietam piseinam

iiitcrrumpcrc vel riuuolum alias derivare et aliud molendinum in vicino in preindicium

et gravamen constituere, sed eum omni libertate pacifiee et quiete eis eoncedimus hire

perpetuo possidenduui. Ut vero eo devocius et fiducialius dileeti fratres et semper

dlligendi pro nobis ad doiniuuin intcrcedant, eoufirmamus et corroboramus dileeti eognati

noslri Mcstwini ducis Pomeranie gloriosuui donum, quod infra Yeryssam et Wangramaez

in terra Thimavie ad idem cenobium prenomiiiatis fratribus larga manu largiri dingnatus

est, nulli sueeessoruiii nostrorum in eisdem bonis eontradieendi vel nocendi ius uliquod

rt'servanles. sed lamquam a nobis sint eollata, sepedietos fratres pacifiee et quieie ea

vohiinus perpetuo possidere. It autem hoe nostrum factum imperpetuum stabile et

iiiconeiissum permaneat, hane paginam inde eonscriptam sigilli noslri impressione et

leslium inscripeionc domino mediante duximus coufirmandam. Testes huius facti sunt:

Initer Conradus de Tirberch magister terre Prusie. Irater Ilelmboldus commendator in

Klbingo. falter Hermannus commendator in Kirspurch, frater Theoderieus de Santhirio,

I ruler Stanislaus prior in Klbingo. dominus Godefridus plebanus ibidem et alii quaiu

plurcs. Datum in Elbingo anno iuearnaeionis doniini millesimo CCJ° septuagesimo sexto

in vigilia annuneeiaciouis sancte Marie.

a) J»m I'. h) |wvhh> P. c) |ioiiin«ivi- P. <1> porwoJa P. «) iuifra P.
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278.

1276. Milrx 29. Elblng. Herzog Samhor von Pommem xchenki item deuUchen Orden in

pTinnten dan Ixind W'enzeke oder Metre.

Original im StaaUanhir ;« Konigtberg mil Fragment det GreijentiegeU Samhor* an rothen Seiden/aden Scbbl. 48 n. 28".

Eb**d<uelh»t TranAtumpt deiliiuhof* f'tupor ron Pomt»anien d. d. Marirnburg 1442 Sox: 23 Srhhl. 48 n. 28*.

Abtchrijt ebendanelbtt im Folianlen A 18 fal. 23 n. 50 und im Folianlen A 'J'J Jul. 35* * n. 37.

Otdnekt: Ada ItoruHica II1284—2HH. Mhnert. l'ummer^he Hibliothek IV 3.'i7 '>'.). hogiel, Codes dijdomatuv*

Poluniae IV 30/31 n. XXXVII.

Angefuhrt: llacAo, Ottchichtt Pre»*»en* I 390. Monumenla hirionae WarmientU I Rege,t,n 31 it. //*. Perlbach.

Prru*»inhe liegemen n. 827.

Universis Christi fldelibus tain presentibus quam futuris preseutem paginam inspect uris

Samborins dei gratia dux Pomeranie salutem in omnium salvatore. Cum uiiiversorum

ereatori non possimus sollicitudine debita deservire nee ipsius bcniguiiati cotidiauis uos

supplicutiouibus eommendare, saluherritnum arbitramur illis elemosinarum prebere subsidia,

qui in dei servicio devotis orationibus eeterisque spiritualibus exerciciis sueeineti baltheo

milicie Jhesu Christi streuuuc occiipantur. Ad noticiam igitur uuiversorum cupimus

deveniro, qnod nos terrain nostrum Wenzeke alio nomine vocatam Mewe et terras

adiaeeutes distinetas sub terminis infra scriptis ob honorem et reverentiam Jhesu Christi

ae ipsius matris .Marie Virginia gloriose pro anime nostre remedio ac salute hospitali.

domui ae ordini fratrum domus Theutouiee damns, eouferimus ae tradimus in manus

fratris Chuuradi de Tyrberch magistri Pruseie in veram ac puram elemosinam perpetuo

possidendam, (jnarum terminos sie duximus distingueudos. Primus terminus est a Yerissa,

ubi Wyzlam influit, inferios descendendo circa Wyzlam ad villain Roscizkina') et villain

eandem cum terra adiaceute usque ad vallum Garzeke*) et ab illo directe usque ad villain

luonachorum Itaychowe et ab ilia villa directc usque ad Verissam et ab ilia directe

ascendendo usque ad eastrum Staregarde et a ponte ibidem transeunte Verissam et

publicam stratam, que tendit versus Sweze, usque ad granitzam Tymow et ab illo usque

Wangraemitza(!) et eandem aquam et terram inferius descendendo usque Verissam, ubiWizlam

influit in primo termiuo supra scripto. Omnia hee predieta bona libere et sine omni

onerc cum omnibus suis pertinentiis, terris cultis et ineultis, pratis, pascuis, silvis, nemo-

ribus, saltibus, salectis. paludibus, stagnis. piscariis. castoribus ae omnibus veuationibus

quarumcumque ferarum, cum fluvio Wyzla et aliis fluviis. aquis aquarumque deeursibus,

navigiis, pessagiis(l), pontibus, molendinis, insulis. foris. monetis, pedagiis. theloneis

terrarum et aquarum, montibus, vallibus. viis et inviis, ami urgeutique fodinis et omue

genus cris sive metalli aut gemmarum, fontes vel venas salis. et quicqoid omniuo in term

vel supra terrain vel in aquis inventum fuerit. cum omni utilitate, (pie nunc est et in

posterum apparebit. sub predietis terminis in longum et latum et profnndum, cum omni

iurisdicionc seu iudieio et districtu, quo nos cadem possedimus, nec advocatia vel ullo prorsus

iure vel obscquio. quoeunque nomine eeuseatur, nobis vel nostris heredibus in eisdem

reservutis, oinne plenum et integrum ius proprietatis et possessions pref'atornm bonorum

>) A7. Falkenau ». ron Jfewe. 2
J
Or. Gar: ». o. .on ftylm.
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in hospitale, domain ac ordinem antedietorum fratrnni rum vcro reram doniinio trans-

ferentes. Preterea do deeimis Wladizlauiensi oeelesie persolveudis, a quibus terram

nostram exsolvimns
1

),
predictos fratres de bonis supradictis pleno inn\ quo nos gaude-

mus in eisdeni, liberos esse volnmus et exemptos\ Ceterum si eosdem fratres super

predictis bonis quispiam inipeeierit vol aliquod ins sibi usurpare presumpserit ant etiam

evincerc attemptaverit, de evietione eantionem eis firmiter preseutibus pollieemur. In

hnius rei testimonium et perpetuam tirmitatem sygillum nostrum presentibns est appen-

sum. Ifuius rei testes snnt: frater Wernhorus episeopus Culniensis. frater Ludolfus

ordinis Cystoreiensis abbas in Novo Doboran, frater Steuzlaus ordinis Prcdieatorum prior

in Elbingo, frater Ohunradus de Tyrherch marsehalens Prnseie, frater Bercbtoldus eom-

mendator provinrialis terre Culmensis, frater Helboldns eoiuiuendator in Elbingo, frater

Manegoldns eommendator in Chuningesbereh. frater Friderieus" eommendator Xathnngie,

frater Diterieus eommendator in Balga. frater' Hermannus de Scboncbercli eommendator

in (>isbureh
r
, frater Ditericus eommendator in Zantyro. frater Albertns de Ypillinstorpli

eommendator in Thiirun, frater Arnoldns Croph eommendator in Byrgelowe, frater

Henrieus de AVilnowc, frater Engelhardns, frater Syndoldus; dominus (Jerardns plebanns

in Culmine, dominus Gotfridus plebanns in Elbingo, dominus Ludolfus plebanns in

Thurun; Marke, Henrieus de Essede, Johannes de Hadersleve, consules in Elbingo 1
),

Ludeke de Bruuswich civis in Hohenbureh, Henrieus de Nuenbureh eivis in Lubeke.

Datum in Elbingo anno domini M°. GC". LXXVI" quarto Kalendas Aprilis.

279.

1276. Mftt'Z 20. i'Jhimj. UfrZOg Sam/tor eon J'omnnni wrapricJit <lem drutsc/irti Onlin.